Второе заседание Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского

поселения четвертого созыва
	 ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА БАТЫРЕВСКИЙ  РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
ДЕПУТАТСЕН  ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2020 çулхи юпа уйахĕн 23-мĕшĕ 2№

Ксыл-Чишма ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «23»  октября   2020 г. № 2
              деревня Кзыл-Чишма

О внесении изменений в Решение  Собрания депутатов Кзыл-Чишминского  сельского поселения от 06 ноября 2013 г №3  «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
Собрание депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района     р  е  ш  и  л  о:
Статья 1.
Внести в Решение Собрания депутатов Кзыл-Чишминского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 06 ноября 2013 года № 3 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями от 28.11.2013 г.№1, 26.09.2014г. №2, от 11.11.2014 г. №3, от 26.11.2015 г. №1 и  от 29.11.2017 №2, от 28.04.2018 №22/2)    следующие изменения:
1) абзац второй пункта 2 статьи 1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации»;
           2) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

           «1. Информация и копии нормативных правовых актов Кзыл-Чишминского сельского поселения об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов направляются финансовым отделом администрации Батыревского района Чувашской Республики в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;
3) в абзаце первом пункта 2 статьи 13 слова «исключительно в порядке, предусмотренном» заменить словами «только в соответствии с»;

4) пункт 1 статьи 14 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации»;

5) статью 23 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) 0,1 процента от кадастровой стоимости земельных участков в отношении земельных участков для организаций - участников специальных инвестиционных контрактов».
Статья 2
           1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кзыл-Чишминского

сельского поселения                                                                                     Камалов Р.Х.